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A politikai sajtópereknek célja csak az 
lehet, hogy az államhatalom éreztesse a 
maga erejének súlyát azokkal, akiknek 
izgatásai az állam létérdekeit támadják meg.

Mivel nálunk a politikai nemzetegy
séget a federalizmus nyelvterületekre akar
ván darabolni, az ellen izgat, — nagyon 
természetes — hogy a federalis nemzeti
ségi sajtó ellen a politikai pereknek se 
hossza, se vége.

Különösen a szabdelvü rendszer sze
rette kuitiválni a mártirgyártás e fajtáját, 
szüksége lévén visszaéléseit egy-egy nem
zetiségi szenzáció olaszfalu mögé rejteni.

így történt meg, hogy nagyon sok 
esetben nem a federális izgatásokat torol
ták meg, hanem az ellenzéki szellemű, de 
egyébként jogos kritikát némitották el.

Ez pedig a politikai pürük legszeren
csétlenebb fajtája, mert a hatalom éppen 
az ellenkezőjét éri el vele annak, amit 
akar. Egy ilyen per hallatlan népszerűséget 
szerez sokszor igen vékony dongáju poli
tikusnak. Hősökké tesz ügyetlen, de bátor 
stilisztákat és sokszor jó keresethez juttatja 
a hivatásos strohmannokat.

A magyarhoni federalis nemzetiségi 
sajtó még mindig a liberalizmus érájába 
képzeli magát.

így történt, hogy nemrégiben Kolozs
várt elitélték Domsát, az „Unirca" szer
kesztőjét és Pozsonyban Juriga Nándor 
országos képviselőt, a „Katilicke Noviny" 
szerkesztőjét.

Mindkettő federális irányban izgatott, 
s ha felidézték a harcot, nem panaszkod
hatnak jogtalanságról. A federalizmus harc 
a politikai nemzetegység ellen. Aki harcot 
provokál, kiteszi magát annak, hogy 
megverik. Velük ez történt. Egyéb semmi.

Nagy baj, hogy értelmes papok sem 
tudnak már jogos és nem jogos nemzeti
ségi érdekek között különbséget tenni. A 
liberalizmus szomorú öröksége a még min
dig uralkodó fogalomzavar.

Az emberek nem tudják, mivel tar
toznak Istenüknek, hazájuknak, fajuknak- 
Isten helyett imádják fajukat, fajuk he
lyett reformálni akarják hazájukat. Az 
építkezést a tetején kezdik. Erős kultúrá

val bíró gazdag népfajokat egy politkiai 
nemzetté fűzött az ezeréves történeti fej
lődés egysége. Hogy a politikai nemzet 
egy maradjon, az az alkotó népfajok ér
d e k e ie m é r t  az ő kulturális és gazdasági 
jólétüket csak ez a politikai egységes ma
gyar nemzetté való tömörülés tudja meg
védeni. Ezer éve már mindig igy volt. De 
a modern liberális fogalomzavar nem en
gedi, hogy ezt a nemzetiségi sajtó fede- 
ralista vezetői belássák.

Mi sajnáljuk, hogy katholikus papok 
is bclékeriilnek a nemzetet nyelvek szerint 
megosztó politikusok táborába, de bármily 
nagy a sajnálat, el kell ismernünk, hogy 
az államhatalom úgy védi meg magát, 
ahogy éppen tudja.

Az esetből azonban vonjuk le a ta
nulságot.

Nem jó odahagyni Krisztus tanítását 
és úgy csinálni politikát. Aki federalis 
irányban izgat, annak a magyarságot gyű
löletessé kell tennie, akarja vagy nem akarja. 
Aki pedig gyűlöl annak igaza nem lehet. 
Ha valaki megtámadja a gyűlölködő és 
csufolódó hangot, a melyet a sajtó egy 
része a jogos nemzeti érdekkel szemben 
is használ, annak éppen ezért nem szabad 
ugyanazon köpdüső és gyűlölködő hangba 
beléesni. Ezért van azután a z , hogy 
katholikus papi politikusok végletekért ma
gukat nem exponálhatják. Egy katholi
kus papnak tudnia kell azt, hogy egy 
federalis Magyarországban a katholikus 
egyház élete lehetetlenné volna téve, a 
nemzetiségi villongásokat az egyházba be
vinni annyi, mint megszegni az oltárnál 
fogadott papi esküt.

A nemzetiségek kulturális és közgaz
dasági érdekeit csak tudással és szeretettel 
lehet szolgálni, meg nehéz munkával. A 
federalizmus a nemzetiségek örökös harcát 
és hátramaradását jelenti. Ezért védelmezi 
az államhatalom az ilyen izgatások ellen 
a polgárok egyetemességét.

Sürgessük tehát a minél alaposabb 
papi képzettséget, a minél szigorúbb kat- 
kolikus szellemű nevelést, mert minden 
nemzetiség kultúrájának a katolikus egyház 
volt az édes jó anyja. Aki gyűlöl, ezt a 
jó anyát szomoritja meg.

Mily nagy teret ád a jogvédelemnek 
a hazaszeretet és mily ingoványos talajra

viszi a jogvédelmet a pogányság feléledő 
fajgyűlölete! Oda kell hatni, hogy mind
két szertartásu katholikus papság jól meg
tudja választani a m.tga útját, hogy ne 
menjen a gyűlölet után senki. Nem ne
künk való, nem hozzánk méltó a gyűlöl
ködés utjain járni.

Gedeon.

Ú J D O N S Á G O K .
Székesfehérvár, Ve. /.

A minisztereknél.
Régóta készülődtek s a hét csütör

tökjén Budapesten járt városunk küldött
sége, hogy elhanyagolt s tespedő érdekeink 
lámagatására a minisztereknél keressenek 
segítséget.

A küldöttség tagjai voltak: Széchényi 
Viktor gróf főispán, Havraneli József pol
gármester, dr. ('zapavy László, IJieballa 
György és dr. Saára Gyula v. biz. tag.

Először a kultuszminiszternél Apponyi 
Albert grófnál tisztelegtek s átadták a 
memorandumot, a melyben égetővé vált 
iskolamizériáink gyógyítását kérték. És 
pedig: Vegye át az állam a helybeli állami 
főreáliskolát, vagyis fizesse vissza a vá
rosnak azt a 200 ezer koronát, a mennyibe 
az iskola a városnak került (Azt hisszük, 
hogy ezt is kevesen tudják. Hiszen van 
a főreáliskola falában egy szép márvány
tábla is, a melyen sok mindenki meg van 
említve, csak épen szabad királyi váro
sunkról feledkeztek meg, mely azt építette.) 
Kérték továbbá, hogy 9900 korona összeget, 
a melylyel a város évenkínt a főreáliskola 
fenntartásának költségeihez járul, vegye 
saját vállaira az állam. Azután az elemi 
iskolák szükségletei következtek. Kért a 
bizottság kamatnélküli kölcsönt iskolaépí
tésre. Erre Apponyi miniszter azt felelte, 
hogy ilyet sajnos — ők nem ismernek. 
Kértek 20 ezer korona évi segélyt az iskolák 
fenntartására. Vegye át állami kezelésbe 
a felsőbb leányiskolát. A tanítói korpótlék
nak az állam által való fedeztetését. Erre 
a miniszter azt válaszolta, hogy ehhez a 
hozzájáruláshoz számíthat a város, deákkor 
a felekezeti iskolák fentartói felszabadulnak 
az iskolafentartásához fizetett adóktól (Ha 
pedig az ő terhük a város többi lakóinak
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terhére esik, a fizetíség a többi vállán 
ugyanakkora marad.) Tehát ez a segítség 
sem éri el a maga célját. , ,

Ami tehát a kérések összességet illeti 
-  amint látható — a küldöttség épen 
nem vádolható fukarsággal s ha a mi
niszter teljesíteni is tudná, legalább fél
milliót ajándékozhatna rögtön városunknak. 
De jgy legalább elég bő a választéka, lesz 
mit törölni. A bizottság reményű, hogy le
galább a főreáliskola tételeinél jut a város 

, jelentősebb anyagi előnyökhöz
Egyébiránt Apponyi Albert gróf rend

kívül szívélyesen fogadta a küldöttséget s 
szívesen megígérte, hogy amit lehet, meg
tesz s első sorban, hogy a kérdést tanul
mány tárgyává teszi.

Ami iskoláink államosítását illeti, 
amelyet városunk polgárai közül sokan 
mint egyedüli orvosságot szoktak tekinteni 
és sürgetni — erre nézve a küldöttség 
alapos információt nyert a minisztériumban. 
Megmagyarázták ugyanis, hogy az allam 
csakis abban az esetben volna hajlandó a 
mi iskoláink terhét a saját vallaira venni, 
ha az iskolahelyiségek az általa kívánt jó
karban volnának. Ennek az óhajnak az 
alapján pedig bátran mondhatjuk, hogy 
iskoláink felét újra építhetnénk s legalább 
mégegyszer annyi tantermet emelhetnénk. 
Ez pedig fölemésztene körülbelül 800 ezer 
koronát. Ezentúl természetesen űzetné a 
város az ö százalékos iskolaadót.

A kultuszminisztériumból a képviselő
házba ment a küldöttség, ahol Kossuth 
Ferenc kereskedelemügyi miniszternél tisz
telgett. A balatonparti vasul ügyében kei
tek egy kis egészséges intézkedést. Tud
valevő ngy.mis, hogy a Balaton felső ré
széhez vezető vicinálist Budapestről nem 
Fehérvár érintésével, hanem Börgöndön 
keresztül akarják megépíteni. Ebben a 
kérdésben ugyanis Batthyány Lajos gróf 
felkereste városunk polgármesterét és kerte, 
hogy eszközölje ki a város hozzájárulását 
a vicinális megépítéséhez. Ilavranek József 
polgármester pedig azt válaszolta, hogy 
Székesfehérvár közönségének szemében a 
vicinálisok akkora népszerűségnek örven
denek,hopy a közgyűlés bizonyosan nem 
szavaz meg egy árva Iliiért sem. Ezért 
aztán a társaság truoera Börgöndön akarja 
keresztülvezetni a vicinálist azon az ala
pon, hogy aki nem tizet, az ne vasutaz- j 
zon. A küldöttség erre nézve akarta a 
minisztert felvilágosítani. A miniszter be 
is látta, hogy a vicinálisnak egyetlen ler- j 
meszelés iránya csak Fehérváron keresztül j 
lehet s nagyon csodálkozott, hogy mindé- j 
mellett nem erre akarják vezetni s végül 
szívesen megígérte, hogy a kérdést ta
nulmányozni fogja.

— (Személyi hír.) Prohászka Ottokár dr. 
székesfehérvári megyéspüspök holnap Győrbe uta
zik. Részt vesz a karmeliták triduumában, a 
compiegnei vértanuk boldoggá avatási ünnepén, 
amelyen szent beszédet fog mondani. Kedden 
Budapesten a Szent István Filléregyesülel ünne
pélyén mond beszéde! Prohászka püspök.

— (Férfi konferenciák.) A székesfehér
vári belvárosi Katholikus Kör kezdemé
nyezésére tegnap délelőtt egy előkelő fér
fiakból állá küldöttség tisztelgett Prohászka 
Ottokár dr. megyéspüspöknél, hogy őt az 
ádvent folyamán rendezendő férfikonfenn- 
ciák megtartására felkérje. ' A püspök a

legnagyobb szeretettel fogadta a küldöttsé
get s készséggel vállalkozott a városunk 
hitéletében fordulópontot ígérő konferen
ciák megtartására. Az első konferencia f. 
hó 16-ikán este fél 6 órakor lesz a Szent 
István teremben. Bővebb felvilágosítással 
a legközelebb szétküldendő meghívók szol
gálnak.

— (Zichy Jenő gróf) városunk ország
gyűlési képviselője — mint részvéttel érte
sülünk — egy idő óta nem a legjobb egész
ségnek örvend. Állandó gyengeség gyötri, 
amely életerejét emészti. Rózsa-utcai laká
sán tartózkodik s állandóan gyógykezelteti 
magát. Ezen gyengélkedése okozta, hogy 
azon küldöttségben, a mely városunk ja
vának előmozdítása ügyében tett lépéseket, 
a nemes gróf nem vehetett részt.

— (Missió Székesfehérvárott.) Épen tizenhét 
éve annak, hogy a székesegyházban három je
zsuita atya: P. Flödung, P. Menyhárt és P. Ko 
marik missiót tartott varosunk hivő népének. .A 
jó páterek közül kettő azóta az égbe költözött. 
P. Flódungot az emberfeletti munka ölte meg hat 
évvel ezelőtt, P. Menyhárt Afrika malárias part
jain lehelte ki embertársai örök boldogságáért 
lángoló nemes lelkét. A Fehérváron tartott missio 
nyomai azóta jórészt eltűntek, gyümölcseinek

| állandósításáról, a missió megismétléséről a közel 
két évtizedet meghaladó idő alatt, csodálatos mó
don senkisem gondoskodott. Annál nagyobb öröm
mel adunk hírt megyéspiispökiink azon elhatáro
zásáról, uielylyel egy, a jövő hét végen tartandó 
népmissió ügyében intézkedett. A missió f. hó 7-én 
kezdődik a székesegyházban.

— (A Népakadémia megnyitása.) A székes
fehérvári Katholikus Lcgényegyesiilel Távirda- 
utcai ‘dísztermében a téli hónapok vasárnapjain 
eddig is serény munka folyt a magyar nép mű
velése és felvilágosítása érdekében. A Képakadé
mia látogatóinak száma az elmúlt télen megha
ladta az 5000-el. Az előadást rendező bizottság 
a jövőben még nagyobb tevékenységet óhajt 
kifejteni s e célra egy nagyobb szabású vetítő
gépet szerzed be, hogy a népszerű, tudományos

! előadásokat a vetített képek segítségével minél 
! érthetőbbé s élvezetesebbé tegye. Az első előadás 

/'. é. deeeiuber hó 2-áu les: este 6 órakor. Első j

kének klasszikus elnöki megnyitásában hallottuk. 
Kijelölte a mai magyar tanítónak egyedül helyes 
szociális álláspontját: rendületlen hűség a magyar 
haza s az egyház iránt, odaadó, lelkes buzgalom 
a nehéz hivatás szolgálatában és munkánknak s 
képzettségünknek megfelelő, tisztességes anyagi 
ellátásunhhoz való komoly, következetes ragasz
kodás. Hogy mennyire a tanítók szivéből jött e 
hang, bizonyítja a meghatottsággal határos lelkes 
hangulat, melv e szavak nyomán fakadt s az az 

í egyhangú, őszinte elismerés, amellyel a tanitók 
j  elnökük érzelme honorálták. Indítványát, mely 
1 szerint e megyeszerte megindítandó mozgalomba 

az összes tanítóság az iskola jellegére és felekezeti 
különbségére való tekintet nélkül tömörüljön, 
lelkes éljenzéssel fogadták. A gyönyörű megnyi
tóért Ó. Vargha Dániel és MeJgyesy József 
mondtak Köszönetét.

Majd a jelentések következtek, melyekből 
kiemeljük Szepesy Géza pénztári jelentését, mely 
szerint az egyesület vagyona 22 ezer koronán 
felül van s mihelyt ez összeg 24 ezerre növekszik, 
abból a tagok főiskolán tanuló fiai részére 4000 
koronás alapítványt létesítenek. A könyvtár gya
rapítására 150 koronát fordítottak, melyből szak
irányú müveket és folyóiratokat szereztek be. 
Majd a gyűlés egyik igen érékes pontja, 
Lanzerics Antal helybeli tanító előadása követ
kezett a hangjegyek szerint való módszeres ének
oktatásról. A tanulságos ismertetést a jelenvoltak, 

j kik között szép számmal voltak a tanítás ügyre 
iránt érdeklődő bájos ifjú hölgyek és más ügy
barátok is, hálás tetszéssel fogadták.

-  (Teljes vasárnapi munkaszünet.) Rövid 
időn belül többször fölszólaltunk a vasárnapi 
munlcaszünct érdekében, hangsúlyozva, hogy ne 
csak papiroson legyen meg, hanem a gyakorlati 
életben s ne tegyék illuzóriussá a gyakori föl- 
függesztések, amelyekre oly sok és oly könnyen 
kiókumlálható a titulus. Megírtuk mindezt már 
akkor, amikor az országos jellegű mozgalom 

| tmg csak a fővárosban s az igazán nagy és 
centrális szerepre hivatott vidéKi gócpontokban 
verte hullámait. De hat igy is van rendjén, mi
után a sajtó hivatása nem lehet helyhez kötött, 
hiszen eszméket szolgál s nem fikiiv nagyságo
kat és szürke epigonokat. Az országos mozgal- 

j makat tehát időrőt-időre jelezni keli. Ennek a 
kötelességnek tudatában irtunk j > előre a moz
galomról. kapcsolatosan a fővárosi kereskedő se
gédek dolgával a vásári vasárnapokat illetőleg.

előadásunkat a nagy Rákóczi emlékének szenteljük.
1 Előadó dr. Bárdos József, főgymn. tanár. Ugyan- 

ezen alkalomul d a Legényegyesület műkedvelői 
előadják Murai: „ Virágfakadás“ cinül vígjátékét. 
A Népakadémij előadói s szereplői teljesen ingyen 
s önzetlenül működnek közre s ezért a közönség 
is csupán a világítás, fűtés és más dologi kiad .sok 
fedezésére fizeti a következő belepő dijat: 1. A 
tél folyamán tartandó összes előadásokra számozott

• Ma már elérkezett a mozgalom Székesfehérvárra 
is. Érdemben ugyanott méltatjuk, ahol a kérdést 
hetekkel ezelőtt fölvetettük már. Ami pedig a 
részleteket illeti, a kereskedelmi alkalmazottak, 
mint nekünk illetékes helyről jelentik, e hó 26-án, 
hétfőn este mintegy 170-en a Latzkovits-féle 
vendéglőben értekezletet tartottak, ahoi egyhangú 
lelkesedéssel kimondották, hogy a vasárnapi 
munkasziinet és a záróra rerdezése érdekében

ülőhely ara 3 kor. 2. Egyes előadások számozott 
ülőhelye 20 Jill. ,1. Egyes előadásra állóhely 10 
Jill. Jegyek előre is válthatók Távirda utca (i. sz. 
alatt. Az előadások minden vasárnap estc pontban 
6 órakor kezdődnek.

— (Tanítók gyűlése.) .4 Székesfehérvári 
Romai Katholikus Tanitók Egyesülete, ez a régi 
jó testület, csütörtökön tartotta rendes évi köz
gyűlését a belvárosi iskola egyik termében. Régi, 
mert már öli éve fönnáll ; jó, mert nemes célját, 
tagjainak szellemi és anyagi istápolását és a" 
magyar katholikus tanítás ügyét meggondolt, 
biztos lépésekkel viszi előbbre. Életrevalósága 
mellett bizonyít amaz akciója, melyet ma a taní
tóság közérzésének híven kifejezést adva, a tanítói 
fizetések rendezése tárgyában megyénkben is meg
indított. Hogy ez az égető kérdés mennyire megérett 
a sürgős rendezésre, hogy az államnak, társada
lomnak és hatóságoknak milyen becsületbeli adó
sága a tanitók méltányos és tisztességes ellátása, 
azt ezúttal nem egy nyomorgó tanító panaszos’ 
ajkairól, hanem városunk egyik legnemesebben 
érző és gondolkozó, közéletünk kivaló alaknak, 
drt Kuthy József c. főigazgató, az egyesület elnö-

mozgalmat indítanak. Az értekezlet 13 tagból 
álló bizottságot választott, amely kidolgozza a 
kereskedelmi alkalmazottak kívánságait, azok meg
valósítására módottalál és azt egy rövid 
időn belül összehívandó értekezleten az összes
ségnek beterjeszteni. A mozgalom, amelyet áz 

| értekezlet egyhangú lelkesedéssel megindított, 
rövid idő alatt olyan nagy arányúvá fejlődött, 
hogy a siker felig biztosra vehető. Mindenesetre 
szükséges, hogy abban a székesfehérvári összes 
kereskedelmi alkalmazottak résztvegyenek. Hol
napután, hétfőn újabb értekezlet. .<

— (Jelölés.) A holnaphoz egy hétre tjekp- 
vetkező bizottsági tag választás hatalmas é&Jek- 
lődést keltett a Belvárosban. Általános a ,Áneg 
győzödes, hogy Erdössy Bódog jelöltsége biztos 
győzelemmel fog végződni. Ellenjelölt jeinek száma 
is leapadt s ma már csak Flits Miklósról és 
Briimter Jánosról beszélnek. A előbbi, mint derék, 
szimpatikus kereskedő, nagy népszerűségnek 
örvend, szintúgy köztisztelet övezi Brunner Jqnos- 
nak, a posta főnökének személyét, akit 'miint 
lelkiismeretes hivatalnokot mindenki becsül. Az
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elsőbbség- azonban mindkettőjükkel szemben 
Erdőssy Bódognak jut, al it mint kitűnő szónokot 
min:-teljesen lüggetlen .érze.lm.ü1é5,.helyzetü pol
gártársunkat, akit a inellett komoly ambíciók is 
vezérelnek városunk ügyei iránt — mindenki szí
vesen látna a jó szónokokban és komoly mun
kásokban úgyis szegény bizottsági testületünkben.

A Gerő Jakabnak, valamint dr. Steiner 
Jákónak jelöltségéről alig esik szó. Az utóbbi — 
akit pedig mint jogászt mindig szívesen hallgattak 
a közgyűlési teremben —• önként mondott le a 
városatyai méltóságról. Úgy véli, hogy az ö ideje 
nem érkezett még el. Az a boldog aranykorszak, 
mikor az általános szavazati jog földerültével uni 
sono fogják énekelni:

' Kezemben a vürös zászló,
Vezérem a Steiner Jákó 
S nem nyomja fejemet a búúú !

— ez a boldog idő nincs még itt. De el fog kö
vetkezni s nem építenek majd a népvezérek pa
lotákat a Fő-utcán s nem is mennek Ostendebe 
nyaralni, hogy aztán a fórumon kukliprédikáctó- 
kat tartsanak a nyomorultak korgó gyomrai ól s 
a burzsoázia pazarlásairól.

Ami végül Lurja Aladár jelöltségét illeti — 
előbbi állításainkat teljes egészükben lentartjuk. 
Sőt meg is toldjuk azzal, hogy a párt kortes
tanyája a Székesfehérvári Hírlap szerkesztő
ségében van, a subvencio bőven csepegő folyama 
mellett a haruspekszek előre isznak mar a medve 
bőrere. A Nador-ulcán pedig tetvezik már az 
emléktáblát, hogy az érdem jutalma megadassák.

— (Gyászrovat.) Steinmctz Ferenc hosszas 
betegeskedes után elhunyt. A Polgári Dalkör 
üg> buzgó titkárát gyászolja az elhunytban, kinek 
haláláról külön gyászjelentésben emlékezett meg. 
Ma délután temették nagy részvét melleit.

— (A  vasutimunkások értekezlete.) A déli 
vasúti munkások vasárnap délután értekezletet 
tartanak a bástyautcai Liliomkeriben. Az értekez
let tárgyai: 1. Balesetbiztosítás és betegsegélyző. 
2. Az altalános titkos választói jog.

— (Egy jubileum.) Egy jelentőségében na
gyon szerény, de nőm untaiban tiszteletreméltó 
és lefolyásában kedves jubileumról ad hirt tudó
sítónk, mely ma lulyt le Szabady József dr. ügy
véd családjában. Ma tiz éve neveli a köztiszte
letben álló család gyermekeiket Lciilmetzer Jozefin 
kisasszony. Látásból sokan ismerik a derék ne- 
veiónőt, valójában annál kevesebben. Csak lég 
közelebbi hozzátartozói tudják, mily odaadó sze
retettel teljesíti hivatása kötelességeit, meiylyel 
azonban nem merül ki az Isi ént szerető jo lélek 
tevékenysége. Isten háza naponként látja öt imád
kozni, a megye szegény templomai sokat beszél
hetnének arról a buzgó, önfeláldozó munkáról, 
meiylyel az ültáregylet céljait szolgálja. A kisasz- 
szony, bár stájerországi születésű, de családja 
magyar eredetű, édesatyja debreceni születésű 
katonatiszt, ki szívesen egyezett bele, hogy leánya 
a tiz év eltelte után osztrák honosságáról le
mondva magyar honpolgár legyen. Az évforduló 
megünneplése ma reggel a csalad és jubiláns lel
kűidének egyaránt megfelelően a templomban 
kezdődött s este a szűk családi kórben lefoly t 
ünnepi lakomával ért véget, rmkor a család tag
jai őszinte szeretetük kifejezése mellett kedves és 
értékes ajándékokkal halmozták el a derék 
nevelőnőt.

— (Szocialista máglya.) A tegnapi napi
lapok a szociáldemokraták oly vad kegyetlensé
géről adnak hirt, mely önkéntelenül a boszor
kányégetések sötét korát juttatja eszünkbe, 
ütoszország fővárosában Szentpétervárott ez idő 
szerint nagy sztrájk van. Egyik munkás, valami 
Antonov nevű azonban helyesebbnek látta a kia
bálás helyeit éhező családjának kenyeret keresni. 
A gyermekei könnyeit letörölni akaró munkás 
sztrájktörő lett. Meg is adta az árát. A jogot és 
szabadságot hirdető vad banda agyba-főbe vprtp 
s végül a XX. század felvilágosodásának s a 
szocialista népboldogitásnak nagyobb dicsőségére 
égő máglyára dobta s elevenen megégette a 
szegény munkást. Hanem azért el lehetünk rá 
készülve, hogy legközelebb teleszájjal dühöngnek 
a felvilágosodott (?) Jakabok Szentpétervárott és 
Székesfehérvárott egyaránt a középkori sötétség 
és a papi inkvizíció vérlázitó kegyetlenségei és 
máglyái ellen.

, — (Nimródéit a tilosban.) Wirth Károly,
Ács András és ifj. Ács András székesfehérvári 
lakosok a zámolvi határt birják vadászterületül. 
De mert ez a vidék a Zá mól von elszaporodott 
vadorzók miatt nem igen bővelkedik vadban, 
gyakran átrándultak a székesfehérvári vadászte
rületre. A mezőőrök tég sejtették a dolgot, dé 
feljelentést nem tehettek, mert kézzelfogható bi
zonyítékhoz nem tudtak jutni. Nyitli József írté 
zőőr a napokban tetter.érte az egész lársaságot a 
tilos területen. Wirth és Ács, hogy Nyuli fel ne 
jelentse őket, két liter bort és egy koronátadtak 
neki. Nyuli szinleg meghagyta magát vesztegetni, 
de másnap nyomban feljelentést tett a rendőrsé
gen, ahova a bort is meg a koronát is beszolgál 
tatta. Az ügyet tegnap tárgyalta Simon Sándor 
rendőraikapitány, aki YVirth Károlyt és Ács And
rást 100—100 korona pénzbüntetésre, esetleg 
5—5 napi elzárásra, ifj. Mcs Andrást pedig 60 
korona pénzbüutetésr esetleg 3 napi elzárásra 
Ítélte. Azonkívül az egész társaság ellen megvesz 
tegetés címén feljelentés tétetett a kir ügyész
ségnél. Wirth és társai ez Ítélet ellen felebbeztek.

— (A z amerikai gyalu.) Fiistér Lajos hely beli 
bútorkereskedő feljelentésére a rendőrség keresi 
Kiss Ferenc asztalossegédet. Kiss, aki Füstér 
asztalos műhelyében volt alkalmazásban tegnap 
elbocsátották. Ma reggel azonban visszatért a mű
helybe és mintha valamit keresne, egy amerikai 
gyalu' ellopott. Kiss az értékes gyaluval valószí
nűleg Budapestnek vette útját.

— (Tüzek a vidéken.) Pá kozd rőt írják: 
Hatalmas lüz pusztított november 20-én Nagy 
János füldmivesgazda portáján, akiiek lakóháza 
a gazdasági épületekkel, nagyobb mennyiségű 
gabonanemüekkel együtt leégett. N’agy János 
kára 6(i.'37 korona. Biztosítva volt. A tiiz által a 
szomszéd Nagy Sándor házában is esett némi 
kár. — Ugyancsak tűz volt november 30 án a 
Bolgárdihoz tartozó Somlyó szüllőhegyen, ahol 
Kalvcra János présháza égett le a berendezéssel 
együtt. A kár 400 korona. A tűz a kéményből 
kihullott sziporkától keletkezett. A kár a bizto
sítás révén megtérül.

— (Zabtolvaj.) Alig egy két bctükülünbség 
választja el a zsebtolvajtól s közöttük mégis a 
differenciák egész világa. Schlezingcr Sándor 
kültáci bérlőt állandóan lopkodta a kocsisa, Kovács 
József, aki különösen a lovaknak kiadott zabot 
hordta szívesen a korcsmába, ahol bort kapott 
érte. Végre is rájöttek a dologia és Kovácsot 
lopás miatt feljelentették az ügy észségen.

— Bauer Antal Zsigmond okleveles tánc- 
tanitó tisztelettel tudatja a nagyérdemű közön
séggel, hogy a második tánctanfolyamra n be
iratkozások megkezdődtek. A második tanfolyam 
december 10 én veszi kezdetet. Beiratkozni lehet 
a tánctanitó lakásán, Szent István-utca 11. sz., 
]. e. Különös figyelembe ajánltatik a boszton-ok- 
tatás. Diákok tanfolyama délután 5 órától 7 óráig, 
felnőtteké esti 8 órától 10-ig.

— A  Marschall Nándor hentes-cég fölhívja 
az olvasóközönség figyelmét hirdetésére üzletének 
átalakítása alkalmából.

Szigeti és Társa fényképészeti és fes
tészeti müintézet Székesfehérvár, Kossuth- 
utca 9. sz. Nagyításokat bármely kis fény
kép vagy természet után aquarell, platin, 
vagy olaj kivitelben. Elsőrangú munkáért 
szavatol Szigeti és Társa.

F A -S Z O B R Á S Z . Mindennemű fa-szobrászati 
munkát — különféle stilban — elvállalok. Kép
kereteket faragott antik-utánzattal jutányos áron 
pontosan készítek. A közönség és az iparos urak 
támogatását kérem. PETŐ IGNÁC, Székesfe
hérvár, Vásár-tér 12. szám.

J E G Y Z E T E K .
A standon. — Villamos lámpák. — Kereskedők 

vasárnapja.
Városunk idegenforgalmáról akarunk 

szólni a fiakkcrosokkál kapcsolatban, vagy meg
fordítva ; ami különben egyre megy. Egyre megy,

mint az, hogy Fehérváron söprik-e az utcákat, 
■vagy nem. Mert akár söprik, akár nem, a pana
szosan sikongó őszi szélnek mindig akad dolga. 
Vagy az ut közepéről kavarja föl a port még a 
söprés előtt, vagy a söprés után támadt kupa
cokat bontja meg, melyeken nem annyira a sürü 
köd, mint inkább a bús feledékenység koszorut- 
lan alakja lebeg. De maradjunk a tárgynál. Több, 
városunkba érkező idegentől volt alkalmunk a 
megbotránkozás nem éppen hízelgő nyilatkozatait 
hallani amiatt, hogy a Budapest felöl jövő éjjeli 
vonat érkerési idején egyetlen egy kocsi sem volt 
található a vasúti állomáson. Volt alkalmunk 
beszélni olyan idegennel, aki féléjszakán át kóbo
rolt a szakadó esőben, mig — nem zöld ágra — 
hanem szállodába tudott vergődni. Hogy fiakke- 
rosaink azalatt mit csináltak, az a sötét rejtelmek 
ködében lappang. Olyan idegennel is volt dol
gunk, aki Odisszeuszékat megszégyenítő kalandos 
hányódás után a mádi honpolgár példájaként 
oda tért vissza, ahonnan elindult. Visszament a 
fiakkerosok távollétével tüntető állomásra s ott 
várta be lelke mélyéből fakadó ásitozások között 
a rózsaujju hajnalt. Hallottunk összehasonlításo
kat Fehérvár és más városok között. Ez össze
hasonlítások eredményét azonban elhallgatjuk, nem 
akarván elmaradottságunknak reklámot csinálni.

#
— Volt egy római király, aki kertjében 

sorjában leütötte a mákfejeket. A fehérvári virtus 
már modernebb. Amenyiben nem mákfejeket ütö- 
get le, hanem villanylámpásokat. Mentsen Isten, 
hogy a közrend éber őreit vádoljuk a fehérvári 
virtusnak fenyoltogató kedvteléseiért. Szó se essék 
róla. Nagyon természetes, hogy silbakot nem le
het állítani minden lámpás aiá. Persze valami 
más módot találni meg fejtörésbe kerül; ámde a 
fejtörés időt rabol s ki tagadja, hogy az idő pénz ? 
Pénzre pedig nagy szükségé van mindenkinek . . .  
Hiszen nem is azért vettük rovás alá ezt a ná
lunk már régóta meghonosult jelenséget, hogy 
valamiképen orvoslást nyerjen a dolog. Ki gon
dol Fehérváron ilyesmire ? . . . Csak a kneippis- 
tákat akartuk figyelmeztetni, hogy a sétatéren ne 
kneippoljanak, mert a levert lámpások törmelé
kein megsebzik a lábukat.

X  Éljen a teljes vasárnapi munkaseiinet! 
Ez a jelszó áll a kereskedelmi alkalmazottak leg
utóbb kibocsátott felhívásának homlokán. Olyan 
jelszó ez, melyet vallásos és filantrópiái szem
pontból egyaránt lelkesen kell üdvözölnünk. A 
teljes vasárnapi munkasziinei hiánya, a 13—16 
órai munkaidő s a záróra rendszertelensége el
len emeli föl tiltakozó szavát a kereskedelmi al
kalmazottaknak ez a mozgalma, melyet csak val
lási és emberbaráti érzelmekben a szánalmassá- 
gig szegény lelkek tarthatnak jogtalannak. Nagy 
lépés a kereskedelmi alkalmazottak célja felé az 
a tény, hogy a jogos elégületlnnségnek eddig csak 
hamu alá rejtőzött tüze férfias határozottsággal 
kilobbant. Éleszteni kell a tüzet kitartással s min
den egyéni érdeknek félretételével, hogy ennek 
a tűznek ereje mennél hamarább leolvassza az 
önző érzéketlenség jégkérgét azoknak leikéről, 
akiknek érdekeit a vasárnapi teljesen céltalan ro
botolás szolgálja. Egyetértés és kitartás s az ügy 
meg van nyerve!

Viktórián.

IRODALOM  É S  M Ű V É S Z E T .
*  Katholikus gyermeklap. A következő fel

hívást kaptuk, amelyet különösen oly olvasóink
nak ajánlunk figyelmébe, akik iskolák veze
tésével és gyermekneveléssel foglalkoznak : „Kis 
Pajtás" címmel egy változatos tartalmú, csinos 
kiállítású, hetenkint megjelenő illusztrált gyermek
lapnak mutatványszámát küldjük december első 
heteiben. Jó lapot akarunk adni, amely a szín
telen gyermeklapok áradatában a gyermek lelkét 
vallásossá, erkölcsössé, hazafiassá tegye. Üzleti 
érdekek nem vezetnek, mert a „Kis Pajtás" az 
összes heti gyermeklapok között a legolcsóbb 
lesz: évi 8 korona helyett 6 korona. Nagy hálával 
fogadjuk, ha december 15-ig jelezni mélttóztatik: 
körü’belüi hány előfizetőre számíthatnánk inté-
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zetébcn. Jó címek felsorolását is köszönettel 
fogadjuk. Terjesztőknek a jó ügy terjesztése ér
dekében minden hatodik példányt ingyen adjuk. 
A „Zászlónk" és „Nagyasszonyunk" kedvelt ifjú
sági lapok elitiskolája lesz lapunk ! Kiváló tiszte
lettel T. Pelikán Krizsó. Szepessy László. — 
Előfizethetni lehet ily címen: Kis Pajtás szer
kesztősége, Budapest, VII, Csömöri-ut KJ., II. 11.

*  Rab Mátyás. Az Alkotmányban Görcsön i 
Dénes a Rab Mátyásról a következőket Írja: 
„A Népszínház Rab Mályás-kban azt a ki
rályunkat, aki — bármiként vélekedjenek is róla 
a historikusok — népünk szemében a legnagyobb, 
kinek nevét ki sem tudja mondani az igazságos 
jelző nélkü, akinek neve a magyar dicsőségnek 
szimboluma, mert a gyermek is tudja, hogy' 
„nyögte Mátyás bús hadát Bécsnek büszke vára", 
ezt a királyunkat egy egész felvonáson át szere
peltetik a ghetto csörgösiphás bohócaként. Mielőtt 
trónra kerülne, a zsidók közt érzi magát leg
jobban ; azok a barátai, azok adnak anyjának 
pénzt, hogy kiválthassa; a hitközség félkegyelmű 
cselédje lesz udvarmestere s a határon átkelve, 
uralma hajnalán zsidó rabbinus adja rá a leg
első áldást; igy fest a Népszínház értelmezése 
szerint a magyar história."

Csatlakozunk ehhez a felfogáshoz s újból 
kérdezzük, mi szükség volt mindjárt megnyitó
előadásnak a Bab Mátyásra? Szálkái persze 
kasszadarabnak véli. Hogy beüt c, más kérdés.
A publikum jóizlésén múlik. Mindezeket pedig 
pracsente cadavere mondjuk el. A szegény Vidor 
tata katasztrófája után.

■í* Színházi újság. A színi szezon kezdeté
vel szöveges s időkózünkint képes színházi újság 
fog megindulni. Naponta a délelőtti órákban jele
nik meg. A lapocska élénknek Ígérkezik.

#  A z egyke. A Széchényi grófoknál, hogy 
úgy mondjuk : családi tradíció a mindennapisag- 
búí való kiemelkedés. Egyik mint diplomata, a 
másik nemzetgazdasz, a harmadik társadalomtu
dós szóval mindegyik születésével hozza, hogy 
magástul kiváljék az állagmágnások sorából, lágy 
ilyen komoly, nagyrahivatutt elme izzásban levő 
munkálkodását akasztotta meg a kérlelhetlen ha
lál a mikor Széchényi Imre grófot követelte ma
gának. Népszaporodási tanulmánya az egy gyer
mek rendszerről valóba-, alapos, mélyenszánto s 
oly mennyiségű anyag összehordásából áll, a 
mennyi a tudósnak büszkeségére válhatik. Rész
letesen tárgyalja ezt a szörnyű kinövést Francia
országban, nálunk s az ő szükebb hazájában 
Somogymegyében. Sajnos, hogy statisztikája ada
tai épugy ráillenek fejérmegyére s hazánk legtöbb 
szinmagyar tájára. A lakószobákból hiányzik a 
gyermeksirás és gyermekkacagás a teremtó Isten
nek és angyalainak ez a legdicsőbb, legmegrcn- 
ditőbb, szivdobogtató, szivctemelő csodamuzsikája. 
Természetesen, hogy a szerző orvosságot is ajánl. 
Első sorban a vallásos érzés erősítését. Azután 
az öröklési rendszer helyesbítését s végül olyan 
szigorú törvények hozását, a melyek a napfényre 
jutott bűnüket kérlelhetlen szigorúsággal megto
rolják. Mindegyiket fontosnak tartjuk, de különö
sen az elsőt hangsúlyozzuk, mert igaz meggyő
ződésünk. hogy a katholikus nép ilyetén bűnei
nek ritkaságát elsősorban a lelkiismeret tiltó sza- I 
vában gyökereztetjiik. különösen a szentgyónás 
csodálatos erejében. A Széchenyi Imre gróf ’köny- ! 
véhez öcsse, vármegyénk és városunk főispánja j 
irt bevezető sutokat, melegen s alapos tudással.
Ali is azt reméljük, hogy most a mikor a tör
vényhozásban szünetelnek a közjogi viták az or
szággyűlésnek kerül majd ideje rá, hogy üdvös 
törvényekkel ezen a téren segítse nemzetünk 
megerősödését. A szépen kiállított könyv 2 koro
náért a Budapesti Hírlap kiadóhivatalában kapható.

*  A  rabok világából. A minap kopogtatott 
be hozzánk egy ily cimü könyvvel a székesfe
hérvári javítóintézet egyik derék tanitója : Winkler 
Ágoston. Hosszú időn keresztül tanára volt az 
iTávái fegyháznak s mint gondolkozó, elmélkedő ■ 
fogékonyle’kü ember behatolt a sötétség világába.’ , 
Gazdag tapasztalatait leszűrve, megtisztítva u«y ■ 
adja elő a közönségnek, hogy a laikus, aki csak J

a komor falakat látta eddig s borzadva gondol
kozott a földi igazságszolgáltatás elkárkozottjainak 
vak sorsáról — itt feltalálhatja mindazt, a mi az 
idegent melegen érdekelheti. Leirja a raboknak 
életér, javításuknak útját,, kezelésük rendszerét, 
értelmük és testük foglalkoztatását, szóval egy 
külön világot, a mely minden érdeklődd kíváncsi
ságára érdemes. Ára 1 kor. 50 fi 11. Fehérváron 
Singer Ede könyvkereskedésében kapható.

Piaci árak.
Székesfehérvár 1906. november 22-én

Búza: . .
Rozs: . •
Árpa: . .
Zab: . .
Tengeri: (uj) 
Bab: . ‘

kor. ült.
13 — 
12 60
13 20
14 40 
9 —

22 40

kor. tilt.
13 40
12 70
13 50
14 50

Felelős szerkesztő: Dr. HELVEY LAJOS.

Árverési hirdetmény.
Alólirt bir. végrehajtó az 1381. évi 00. t.-c. 

102. íja értelmében ezennel közhírré teszi, hogy 
az enyingi kir. járásbíróság 1005. sp. 331.2. sz. 
a. kelt végzése következtében dr. Weil Ede 
enyingi ügyvéd által képviselt Naglits György 
budapesti lakus javára — Szluha Pál székes
fehérvári lakos ellen 17024 kor. 45 fillér tőke
követelés és jár erejéig Székesfehérváron 1005. 
november hó 13-án foganatosított biztosítási vég- 
reha iás alkalmával le — illetve felülfuglalt és 
3052 koronára, valamint ugyanezen követelés 
kielégítésére az 1000. V. I. 2,0. sz. végzés foly
tán pedig IKOO-ik évi február hó 20 án le - 
illetve felülfuglalt és 132 koronára becsült, össze, 
sen tehát 3701 koronára becsült: egy zongora
bútorok, szőnyegek stb. tárgyak valamennyi 
végrehajtató javára nyilvános árverésen cl
adatnak.

Mely árverésnek a székesfehérvári kir. já
rásbíróság 1000. V. I 2 11 sz. végzése folytán 

-Székesfehérváron Deák Ferenc-utca 10 sz. a. 
házban, -- hol a lefoglalt tárgyak elhelyeztettek, 
leendő megtartására újabb határidőül 1906. évi 
December hó 15-ik napjának délelőtti 9 órája 
kitehetik, és ahhoz a venni szándékozók oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett 
ingok ezen árveresen az 1831. évi 00. t. e. 107 
103 ij-ai értelmében készpénz fizetés mellett, a 
legtöbbet ígérőnek szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni. — Kelt Székesfehérváron 
1000. évi november hó 10-án.

Havas Sándor
kir. hír. végrehajtó 
vásártér 15 sz. a.

Számtalan első dijakkal és díszoklevelekkel kitüntetve.

K A L M Á R  é s  E N G E L
M O T O R -  É S  G É P G Y Á R A

B U D A P E S T ,  V. ;  L I P Ó T - K Ö R U T  18.
Ajánlja uav cséplőgép, mint malomUzemre legegyszerűbb 
benzinmotorjait, benzinlokomobiljait, valamint szivogáz- 
mótorjaii melyek V., Lipót-körut 18. bármikor üzemben 

---- -—: megtekinthetők. -  - —

Teljes jotájias_ Egyedül létező újdonság!
Kitűnő cséplésért! -----------------------------
Ezen motorok egyenletes járásuak  és bámulatos egy
szerű szerkezetük folytán bármely legjáratlanabb 

ember által is azonnal könnyen kezelhetők. 
Árjegyzék ingyen. — Olcsó árak  részletfizetésre.

Székesfehérvári első

Butorrakiár
Sas-utca 6. szám, 

a „Fekete sas“ szállodával szemben.

_ Van szerencsiem a n. é. helybeli
1$ és vidéki közönségnek a már 40 éve 
IÁ jó hirben álló saját készituiényü

kárpitos és asztalos

| B Ú T O R A IM A T
: nagy választékban, szilárd és ízlés- 
| teljes kivitelben, pontos kiszölgá- 
| lás és jutányos úrukbau ajánlani.

Nemkülönben e szakmákban 
vállalkozom kiváuatra külön raj
zok szerint elkészítendő minden
nemű kárpitos és asztalos munkák
ra helyben és vidéken.

Teljes tisztelettel.

Füstér Imre.

/  y
K a l a p ,  s a p k a ,  f e h é r n e m ű ,  ||
nyakkendő,  hari snya,  e s er nyő .  H

takaró pokrócok

ÍX :-:;

Karácsonyi 
újévi ajándékok 

nagy választékban
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Ö cs. és kir. Fensége
Herceg Liechtenstein Alajosáé,
született E R Z S É B E T  Főhercegnő

UDVARI SZÁLLÍTÓJA.

Tisztaság, közegészség és leg
kényesebbigényeket is kielégítő 
módon újonnan felszerelve áll a 
n. é. közönség szolgálatára:

Van szerencsém a nagyérdemű közönség 
becses tudomására hozni, miszerint Székes-' 
fehérváron, a Barátok épületében (azelőtt Özv. 
Hanel Antalné-féle üzlethelyiség) egy a mai kor 
igényeinek megfelelő

HENTES és KOLBÁSZÁRUK %
n U Z L E T E

?Alapitval882 székesfehervár AIapit¥al882!

Elárusitás nagyban és kicsinyben. ^
$

Ajánlja kizárólag elsőrendű, •• 
saját gyártmány árukból álló 
állandó nagy raktárát, mint":

Prágában elsajátított módszer szerint 
pácolt sonka és füstölthúsok; kolozs
vári és debreceni szalonnák; friss 
húsok fiatal sertésekből; legjobb minő

ségű z s ír ; friss szalonna és háj.

Naponta friss mindennemű
KOLBÁSZ-ÁRUK.

HIDEG F E L S Z E L T E K
nagy vátasztékban.

Vidéki megrendelések legpontosabban 
teljesittetnek.

nyitottam, raktáron tartok nagy választékban 
elsőrendű Szepességi, Liptószentmiklósi és Rózsa
hegyi vásznak és sifonokat, Damask ágy- és 
asztalnemüek, kávés terikékek, fehér és színes 
vászon-zsebkendők, törülközők, törlőkendők, kana- 
vásznak, pique, zsinóros atlasz és jól mosható 
divatos színes parget, úgy a legfinomabb ing- és 
bluz-zefireket. Továbbá dús választék ágy- és 
asztalterítőkből, ablakfüggönyök, szőnyegek, házilag 
készült paplanok, matrac-szövetek és roletta- 
vásznakban.

Menyasszonyi, gyermek , csecsemő kelengyék 
és úri fehérnemüek a legegyszerűbbtől a leg
díszesebbig készíttetnek.

Elsőrangú összeköttetéseim következtében 
azon kellemes helyzetben vagyok, hogy nagyra- 
becsült vevőimnek mindenkor a legjobb, leg
frissebb árut a legelőnyösebb árban számíthatom.

Vállalatomat szives jóindulatukba ajánlva
Kiváló tisztelettel

Sövegjártó Jánosné,
turvényszékileg bejegyzett cégtulajdonos.

IN F ” Ugyanitt egy tanuló felvétetik.

* * * * *  * * * * * * * *  * * * *
f f ' J _ i m J i ju tányos áron  felvétetnek a 
liinkByiSvA kiadóhivatalban. Szt-lstván-térl.

Székesfehérvár.
* * * * * * * * * * * * * * * * *

Maradékok minden elfogadható áron!
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az Egyházmegye! iiycmüa Kiadásában Szombathelyen  ̂
és minden, könyvkereskedés által ^megszerezhető:

' ■ J é z u s  legszentebb Szive ? 
nagy képes népnaptárá*

'  az 1907. évre magyar nyelven, -
mely gyönyörű művészies kivitelű szinnyomatii 
képmelléklettel, tartalmas és tanulságos elbeszé
lésekkel, 50 igen szép képpel van díszítve. Viszont

. elárusítóknak csoportos rendelésnél az Egyház
megyei nyomdánál Szombathelyen, a. kedyezmé- 
• 1 - nyes árak következők: ---- :

A  naptár ára postán küldve bérmentve:
1 drb. . — kor. 60

10 . . 4 —
20 „ . 6 60
30 „ . 10 ' * 20
40 „ . 13 * 60

100 „ . 31 —
500 „ . 150 —

1000 . . 300 „ —
Egyes szám bolti ára 60 fillér.

V i 8 z o n t e l á r u s i t ó k t ó l  * ? M l  
a megmaradt példányokat február hó l-fg a meg
rendelt összeg 20;;-át készségesen visszavesszük.

JÓ KÖNYVEK-
A Szombathely-egyházmegyei nyomda kiadá

sában megjelent és kapható művek:
O r. Keller Jó zse f: „175 elbeszélés Jézus 

Szts. Szive ájtatosságának hasznos voltáról.”  458 
oldal fűzve, németből ford totta Tornyay Ferenc, 
csalai lelkész. Ára bérmentve csak | kor. 20 fill.

D r. Keller József: „110 elbeszélés páduai 
szent Antalról.”  117 oldal fűzve, németből for
dította Tornyay Ferenc, csalai lelkész. Ára bér
mentve csak 60 fillér.

D r. Bangha Béla, Jézus társ. a tya: „Rejtett 
kincsesbánya”  cintü érdekes füzete. A csinos 24 
oldalas (kis Jézus Szive képpel ékesített) füzetke 
ára bérnientve: 1 péld. 12 fill., 10 péld. 90 fill., 
2Ó péld, 1-80 kor., 30 péld. 2’ 10 kor., 40 péld. 
2-70 kor., 50 péld. 3*30 kor., 100 péld. G*80 kori, 
500 péld'. 30 kor., 1000 péld. 56 kor. Bolti ára 12 fill.

Legújabb tankönyv:
D r. Tauber Sándor: Mánuale Juris Canonici.

A legújabb egyházjogi tankönyv. II. bővített kiadás. 
Nagy oktáv, (532 oldal. Számos papnevelő inté
zetben mint rendes tankönyv van használatban. 
Bérmentve 10 korona.

. Féiiti művekből minden 10 példány után 
egy tiszteletpéldánynyal szolgálunk.

Fenti könyvek csakis utánvéttel, vagy a pénz előjeaes 
beküldése mellett szolgáltatnak ki és lesznek bérmentve küldve.

Megrendelhetők csakis az

Egyházmegyei könyvnyomdában
Bzombatbelyen (Varmegye.)

* *  * * * * * *  * * * :

K O C S IFÉ N Y EZÖ  és N Y E R G E S  j t
üzletemet a n. L közönség b. figyel
mébe ajánlom.

Raktárt tartok mindennemű ruga
nyos hintókból és különböző üzleti 
kocsikból. Javításokat a leggyorsab- 
bán és jutányos árban készítek.

$  Hirtling Pál kocsigyártó, jfr
j a  Székesfehérvár, Tolnai-utca 16. ’ ^
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I Mindenkor első helyen áll
I SCHUBERT ÉS SCHLESINGER ÁRUHÁZA
|_  Karácsonyi alkalmi kiárusítása

Karácsonyi kira
kataink látványos
ságot nyújtanak,

Minden cikk 
árral jelezve!

I p Ta A A  ÁÁ  *  á-a a  a . a  a

I
50.000 méter 

tiszta gyapjú francia
voile de laine

| Óriási tömegben
felhalmozódott szövet és 

solyemmaradékok

minden elfogadható árban
adatnak el!

mely már megkezdődött és
d e c e m b e r  h ó  - í  1 — H l  , a r l !

Dacára a pamut és gyapjuáruk óriási áremelkedésének mi
a szokottnál is oláhh szállítottuk

árainkat a karácsonyi alkalomra!

Méif soha néni létezett olcsó árak mellett
szerezhetik be szükségletüket t. vevőink, mert az alkalmi kiárusítás

iitajei akoldalu tsietünk É k  cikkére:
l é i  ruha kelinék

csakis széles, jó minőségű divatos áru, legkiválóbb gyártmányok, 
valódi alkalmi vételek métere 35 kitől kezdve 1 frt. 25 krig.

Selyem  iz ö ic ti'b
A legszebb minták, finom minőség, eddig elérhetetlen és 

verseny nélkül álló métere 75 krtól kezdve 1 frt. 45 krig.

M oiókclinck, barchetok
Kitünően mosható, jó minőségek, divatos minták és színek, 

felülmúlhatatlan, csakis áruházunk különlegességei
1 métere l8 krtól kezdve 45 krig.

Karácsonyi alkalmi mintagyüjteményünket, mely változatos tartalma, 

praktikus összeállítása, különösen pedig minden versenyt kizáró olcsó árai 
által páratlanul áll, kívánatra bérmentve küldjük t. vevőinknek.

Schubert és Schlesinger áruháza,
Székesfehérvár, Nádor-utca.
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